- -.

(Fls. ao)

Rubrica

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20140459

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER,
inscrito(a) no CNPJ sob o n°22.930.999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS 5/14, representado
por CIMEIRE SILVA DA SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e U.B.DE SOUZA - LOCAÇAO E EVENTO EIRELI EPP, inscrito(a) no CNPJ
14.711.641(0001-69, com sede na ESTRADA VS 10 S/N, JARDIM AMÉRICA, Parauapebas-PA, CEP
68515-000, representada por EVALDO COSTA DE SOUSA, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 31.469,00 (trinta e um mil,
quatrocentos e sessenta e nove reais), nos termos do art. 65, inciso 1, da Lei Federal n° 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 158.48],00(cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais).

1 ITEM 1 ESPECIFICAÇÕES
QUANTIDADE UNIDADE 	 VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 1

1 00001  I  SALGADOS ASSADOS: 0/ RECHEIO DE VARIADOS: FRANGO, PRESENTO,QUEIJO 1
1 , CARNE ECAMA
1 SALGADOS ASSADOS: 0/ 	RECHEIO DE VARIADOS: FRANGO, PRESUNTO,

1 QUEIJO, CARNE E CAMARÃO ETC. PESO: 30GR
1 	400 UNIDADE 	 28,99 	 11.596,00 I

00002 1 SANDUICHE TIPO NISTO QUENTE: QUEIJO E PRESUNTO, PESO MÉDIO: 240 G

1 RAMAS
1 SANDUICHE TIPO NISTO QUENTE: QUEIJO E PRESUNTO, PESO MÉDIO: 240
1 GRAMAS

700 UNIDADE 	 2,97 	 2.079,00
00003 I  REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: 01 TIPO DE CARNE BRANCA OU VERMELHA, 01 T

I IPO DE SALADA
1 REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: 01 TIPO DE CARNE BRANCA OU VERMELHA, 01
TIPO DE SALADA CRUA, COZIDA OU MAIONESE, 01 TIPO DE ARROZ, 1 TIPO

1 DE FEIJÃO, COM CALDO OU TROPEIRO, PESO APROXIMADO 750CR
800 UNIDADE 	 11,00 	 8.800,00

00004 I REFRIGERANTES 2 LTS (PÃO. 06 UNDS (SABORES VARIADOS)
1 REFRIGERANTES 2 LTS (PAC. 05 UNDS (SABORES VARIADOS)

300 PACOTE

29,98 	 8.994,00

VALOR TOTAL R$ 1 	31.469,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício
2015 Classificação Institucional: 2301 Classificação Funcional 14.422.1203.2.175 - Manutenção do FMDM
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Morro dos Ventos, Quadra Especial, Sf14.
PARAUAPEBAS - PA - CE? 68.515-000

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

w COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2015

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15

CONTRATANTE

U.BDE SOUZ 4E EVENTO EIRELI EPP
CNPJ 14711.64110001-69

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARALJAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

		2016-02-29T16:08:03-0300

		2016-02-29T17:03:53-0300

		2016-03-01T10:28:45-0300